臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國102年10月22日星期二上午8時30分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：余國珍校長                           記錄：蔡幸娥
伍、主席報告：
  一、30週年校慶各項籌備事宜:
   1.請依照籌備會議議決事項分工合作，做好各項準備工作。

   2.請柬已經發放，請輔導室吳主任擬好新聞稿送教育局公告周知。
  二、10:30北京世界和平聯合總會蒞校訪問:
   1.參訪重點:圖書室(閱讀推動概況)及學生上課實況。
   2.請余主任安排行程及路線、場地佈置、簡報資料等。
陸、提案討論:
   提案討論一

    提案人：教務處余志呈主任
    案由：本校102學年度八、九年級課後學藝活動經費概算表乙案，提請討論。
    說明：102學年度第1學期八、九年級課後學藝活動經費收入計3,008,150元
          整，經費概算表如書面資料，請參閱。
    決議：通過。
柒、各處室報告：
 一、教務處
（一）註冊組鄭雅蘋組長：
1. 填報教育部定期統計報表。
2. 第一次定期考學生處理成績相關事宜。
3. 十二年國民基本教育學生適性入學資料管理平臺-志願選填試探與輔導系統:10/21-10/25（輔導課），102/11/07~102/11/30第一次志願選填輔導。
（二）設備組施尚甫組長：

1. 102年科學實驗假日班已於10/5(六)下午1:30~4:30於本校化學(二)實驗室開課，除10/19(六)及10/26(六)外，將連開8堂課(共10堂課)，目前學生到課正常。

2. 協助師生新辦臺北市圖借閱證活動結束，將陸續發給同學借書證。

3. 校慶期間將對師生宣導校慶當天1樓穿堂的好書交享閱及5樓圖書室的新書書展。

4. 10/18(三)辦理七、八年級102學年度校內科展說明會，將利用各種場合鼓勵同學參加校內科展。

（三）教務處余志呈主任：
1. 10:30北京世界和平聯合總會蒞校訪問，感謝設備組及教學組協助。

2. 10/21英語輔導團公開授課演示，感謝鄭怡賢老師精采表現。

 二、訓導處
（一）訓育組蔡宜芬組長
1. 校慶各項準備事宜，請同仁參閱(如附件)。
（二）訓導處林文中主任：

1. 本校獲得臺北市優良哺集乳室優良認證，相關有功人員辦理敘獎。
三、總務處

（一）出納組王金蘭組長：
1. 102學年度第1學期清寒學生午餐補助費發放事宜。
2. 102學年度第1學期子女教育補助費已於10/11入帳。

3. 註冊四聯單已對帳完畢，後續處理家長會費移撥家長會、學生團保保費繳交及教科書核銷事宜。

4. 8、9月份班級及教師影印費收費事宜。

（二）文書組蔡幸娥組長：
1. 正值議會質詢期間，教育局表單系統之表單常有急件，請掌握時效上傳資料並列印送校長核章。
2. 請將10/21到期之公文辦理歸檔。

（三）總務處朱文源主任：
1. 近期維修活動中心靠金華街柱子崩裂、輔導室冷氣電源改善等等，陸續將進行專任辦公室跳電問題、洗手台水管漏水、操場籃球場畫新制規則線、監視系統改善案、舊高壓變器絕緣油更新、忠孝樓地下室汙水管漏水、全校冷氣管控系統檢測等等。
2. 校慶籌備工作進行中。。
四、輔導室
（一）輔導組董燕如組長：

1. 暑假作業收件－七、八年級需交給輔導室的作業已全數收齊。
2. 本學期共招募到約50位輔導室小義工，每週擇一節下課至輔導室/學習中心服務，期末將核發公共服務時數。

3. 「生命優良出版品心得寫作徵文比賽」共收到6件作品，已送件參賽。

4. 101學年度生命教育成果已彙整、報局
5. 已申請103學年度續辦教育儲蓄戶事宜

6. 持續辦理中正學苑「多元能力開發班」事宜

       9/27、10/4、10/18、11/1「舞蹈/烹飪」班-金甌。

       11/8、11/15、11/22 「手工藝」班-中正

       12/6、12/13、12/20 「益智桌遊」班-中正

7. 「父母成長讀書會」週二、週五班已陸續開課中。

8. 102學年度共辦理12次「專輔教師團體督導」。
9. 10/01(二)已召開「 814陳生個案會議」討論個案狀況
10. 10/11(五)已召開「訓輔會議」討論個案狀況。

12. 10/11(五)已辦理七年級週會講座- 青少年性交易防治宣導，感謝訓導處及總務處當日幫忙！

13. 10/18(五)已召開「高關懷暨中輟鑑定復學輔導就讀會議，討論重點個案與瀕輟個案的輔導策略」。
13. 性平案件通報序號554836-821王生，已結案送局。
14. 預計於10/31(四)9:00-11:00辦理教師輔導知能研習-邀請松德院區郭 豐榮醫師至校分享「精神疾病個案的辨識及處遇」，歡迎參加！
15. 臨時性及保護性的個案處理與討論。
16. 本校與「得勝者」合作主題課程如下-(706班)
    主題：性別平等教育課程-「真愛守門員」。

    時間：本學期共八週(9/16-11/18)，於自習課時間(13:15-14:00)進行。
（二）資料組黃琪書組長：

1. 10/15（二）早自習辦理八年級家長入班職涯分享。
2. 10/18（五）晚上辦理『會考與特招題型與計分說明』講座，感謝各處室協助。

3. 七年級智力測驗施測及補測。

4. 準備八年級「學習讀書與策略量表」施測。

5. 準備九年級「生涯興趣量表」施測

（三）特教組張沛語組長：

1. 本學期的個案會議、期初特推會、學習中心家長座談會已順利完成，感謝學校所有處室的協助。
2. 校內鑑定已於10/18順利完成，本次共提報28位學生，目前校內特殊生含新提報疑似生共99人。

3. 非常感謝設備組與資訊組提供場地，及教務處協助試卷處理，讓本次段考的特殊考場服務可以完成；未來特殊試場需繼續借用化學實驗教室一、二與電腦教室(僅九年級聽障生免考英聽)，感謝設備組和資訊組協助。

4. 配合校慶，邀請庇護工廠(育成基金會)擺設攤位。
5. 10/24(四)將帶隊參加聽障國語文競賽，此次有5名學生參加作文、6名參加書法以及7名參加口語演講比賽項目。

（四）輔導室吳榛庭主任：

1. 校慶園遊券預購明天開始，並規劃園遊會場地及印製攤位總表。
五、會計室李如娟主任

1. 截至102.10.18代收款未執行明細：(如附件)。
       請各處室注意清理經費，凡屬於學期制代收代付事項於當學期計畫完成
       後清理；屬於學年度者，請於學年度結束依規定清理。

2. 本年度預算執行情形：國中冬夏令營經費40,000元、國中人權、法治、品德教育活動計畫經費18,361元、性別平等教育宣導活動7,120元、教師專業成長費31,350元、辦理教學輔導教師4,200元、技職教育、免試及12年國教校園宣導2,400元、專任專業輔導人員分區行政會議暨專業進修團體督導費21,231元未執行，請各承辦處室能盡早規劃並按期程執行。

3. 教育局補助專案計畫尚未執行完成者：學習共同體及授業研究13,880元、國中多元能力開發班5,068元、預防中輟實施彈性適性化教育課程7,700元，請各業務單位就所管執行計畫注意結案日期，儘速於期限內完成。
六、教師會張迎真會長

1. 校慶當天教師會設有攤位，歡迎大家光臨。
捌、散會。（上午10：25）

- 1 -
PAGE
4